

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetowo - Gospodarczej

w dniu 12 lutego 2019 roku.

W dniu 12 lutego 2019 r. w sali narad Urzędu Gminy w Szemudzie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rolnictwa oraz Komisji Budżetowo – Gospodarczej.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał nr 1 do niniejszego protokołu).

1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum komisji

O godz. 14.00 przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji p. K. Mach przywitał wszystkich obecnych, stwierdził quorum i otworzył posiedzenie komisji.

b) przyjęcie programu posiedzenia

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji przedstawił program komisji (zał. Nr 2 do niniejszego protokołu) przedstawił wniosek o wprowadzenie do niniejszego programu projektów uchwał:

1) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku dot. wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „POMOC GMINY W FORMIE POSIŁKU W SZKOLE I W DOMU” na lata 2019-2023.

3) w sprawie przystąpienia Gminy Szemud do Stowarzyszenia Trefl Pomorze z siedzibą w Gdańsku jako członek wspierający.

4) w sprawie powołania składu i określenia terminu posiedzeń Komisji Mieszkaniowej i rozpatrzenie ich kolejno w pkt. 2-6.

Komisja na powyższe wyraziła zgodę.

Program został przyjęty jednogłośnie.

c) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Nie wniesiono uwag. Protokół został podpisany przez członków komisji.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. J. Bieszk. Poinformowała, że świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art.50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Należy zaznaczyć, że obowiązujące przepisy określone w Uchwale Rady Gminy Szemud

Nr XLVIII/394/2006 z dnia 30.05.2006 wymagają pewnych zmian i uszczegółowienia.

W wyniku analizy kosztów tego zadania w roku ubiegłym ustalono, że koszt tych usług wynosił średnio 20 zł za jedną godzinę usługi. W tej sytuacji proponuje się przyjęcie ceny jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 20 zł.

Ponadto zweryfikowano wskaźnik odpłatności w załączniku do uchwały dla osób samotnych i najmniej uposażonych finansowo (najniższe emerytury), co pozwala zapewnić dostępność do usług osobom wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (głównie starszym i schorowanym).

Uszczegółowieniu uległy też warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym kosztu za godzinę usługi oraz określono szczegółowe warunki częściowego i całkowitego zwalniania z opłat i tryb pobierania opłat.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku dot. wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „POMOC GMINY W FORMIE POSIŁKU W SZKOLE I W DOMU” na lata 2019-2023.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. J. Bieszk. Poinformowała, że Zmiana Uchwały Rady Gminy Szemud Nr III/24/2018 z dnia 20 grudnia 2018 dotycząca wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „POMOC GMINY W FORMIE POSIŁKU W SZKOLE I W DOMU” na lata 2019-2023 związana jest z uzyskaną informacją z Wydziału Prawnego i Nadzoru Województwa Pomorskiego co do ogłaszania

programów osłonowych w Dzienniku Urzędowym. W związku z powyższym proponuje się zmianę §4 w/w uchwały, który otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Szemud do Stowarzyszenia Trefl Pomorze z siedzibą w Gdańsku jako członek wspierający.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia p. B. Siemek – Pawłowska. Poinformowała, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest przystąpienie Gminy do Stowarzyszenia Trefl Pomorze z siedzibą w Gdańsku w charakterze członka wspierającego. Formą wsparcia Stowarzyszenia Trefl Pomorze jest składka członkowska, której wysokość określa pisemna umowa ze Stowarzyszeniem. Składka ta ma wynosić 10 zł. Miesięcznie. Pani B. Siemek Pawłowska przedstawiła szczegółowe informacje dot. członkostwa w niniejszym stowarzyszeniu.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania składu i określenia terminu posiedzeń Komisji Mieszkaniowej.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia p. B. Siemek – Pawłowska. Poinformowała, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest ustalenie składu komisji mieszkaniowej i ustalenie terminów posiedzeń komisji.

Zgodnie z przedstawionym projektem uchwały komisja ma składać się z 5 członków. W skład komisji mają wchodzić; Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia, pracownik Referatu gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 2 radnych VIII kadencji Rady Gminy. Radnych do składu komisji muszą zostać wybrani przez Radę.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na cel publiczny w drodze darowizny nieruchomości oznaczonej jako działka nr 84/39 położona w obrębie geodezyjnym Kielno gm. Szemud.

Projekt niniejszej uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej

p. R. Gruba. Poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie na cel publiczny w drodze darowizny ww. nieruchomości. Dla działki 84/39 brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Działka ta stanowi drogę dojazdową do działek budowlanych, ponadto posadowiona jest w niej sieć kanalizacyjna, wodociągowa.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 659/18 położona w obrębie geodezyjnym Kielno gm. Szemud oraz w sprawie sprzedaży budynków stanowiących odrębne od gruntu przedmioty własności.

Projekt niniejszej uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p. R. Gruba. Poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 659/18 położona w obrębie geodezyjnym Kielno gm. Szemud wraz ze sprzedażą własności budynków - mieszkalnego i gospodarczego usytuowanych na przedmiotowej działce, zapisanej w księdze wieczystej nr GD1W/00059387/1 Sądu Rejonowego w Wejherowie - Wydział IV Ksiąg Wieczystych.

Oddanie w użytkowanie wieczyste nastąpi na okres 40 lat, zaś sposób korzystania z gruntu będącego przedmiotem użytkowania wieczystego określi umowa.

Gmina Szemud jest właścicielem zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem działki 659/18 o powierzchni 0.0937 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kielno gm. Szemud przy ul. Myśliwski Dwór 8. Działka 659/18 powstała w wyniku podziału działki 659/2 dokonanego na podstawie ostatecznej decyzji Wójta Gminy Szemud nr GN.6831.54.2017.KK z dnia 06 czerwca 2017r. Działka ta posiada dostęp do drogi publicznej.

Pani Irena Schwichtenberg zwróciła się z wnioskiem do Wójta Gminy Szemud o oddanie jej w/w gruntu w użytkowanie wieczyste. Na działce znajdują się zabudowania stanowiące odrębny przedmiot własności. Użytkowanie terenu gminnego zajętego przez budynek uregulowane było do tej pory w formie dzierżawy. Oddanie w użytkowanie wieczyste działki gminnej nr 659/18 pozwoli na uregulowanie stanu własności zabudowanego terenu i zagwarantuje możliwość prawidłowego funkcjonowania budynku stanowiącego własność wnioskodawcy. Dla opisanego terenu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z którym działka stanowi teren zabudowy letniskowej (11.138.UTL).

Ustanowienie użytkowania wieczystego na okres 40 lat wiąże się z wnoszeniem opłat rocznych ustalonych od wartości rynkowej gruntu, jako prawa własności tym samym stanowiących roczny dochód Gminy.

W przedmiotowej sprawie podjęta została uchwała nr XXXII/428/2017 Rady Gminy Szemud z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości oznaczonej jako działka nr 659/18 położona w obrębie geodezyjnym Kielno gm. Szemud. W związku z omyłkowym brakiem zapisu w tytule oraz w § 1 uchwały dotyczącego sprzedaży budynków stanowiących odrębne od gruntu przedmioty własności, przedmiotowa uchwała podlega uchyleniu.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie geodezyjnym Dobrzewino (ul. Akacyjowa).

Projekt niniejszej uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p. R. Gruba. Poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest nadanie grantom stanowiącym drogę dojazdową, położonym w miejscowości Dobrzewino w obrębie geodezyjnym Dobrzewino, obejmującym działkę nr 73/3, stanowiącą własność prywatną, za zgodą współwłaścicieli oraz obejmującym działki nr: 75/1 i 75/9, stanowiącym własność Gminy Szemud, następującą nazwę: **ulica Akacyjowa**.

Położenie ww. ulicy przedstawia mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

Nazwa została pozytywnie zaopiniowana przez Sołectwo wsi Dobrzewino.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie geodezyjnym Dobrzewino (ul. Borówkowa).

Projekt niniejszej uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p. R. Gruba. Poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest nadanie gruntom stanowiącym drogę dojazdową, położonym w miejscowości Dobrzewino w obrębie geodezyjnym Dobrzewino, obejmującym działki nr: 214/34 i 213 (część), stanowiącym własność Gminy Szemud, następującą nazwę: **ulica Borówkowa**.

Położenie ww. ulicy przedstawia mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

Nazwa została pozytywnie zaopiniowana przez Sołectwo wsi Dobrzewino.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie geodezyjnym Dobrzewino (ul. Lniana).

Projekt niniejszej uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p. R. Gruba. Poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest nadanie gruntom stanowiącym drogę dojazdową, położonym w miejscowości Dobrzewino w obrębie geodezyjnym Dobrzewino, obejmującym działki nr: 10/2, 10/3, 49/1, 51/16 (część), stanowiącym własność Gminy Szemud, następującą nazwę: **ulica Lniana**.

Położenie ww. ulicy przedstawia mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

Nazwa została pozytywnie zaopiniowana przez Sołectwo wsi Dobrzewino.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie geodezyjnym Kielno (ul. Gajowa).

Projekt niniejszej uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p. R. Gruba. Poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest nadanie gruntom stanowiącym drogę dojazdową, położonym w obrębie geodezyjnym Kielno, obejmującym działkę nr 84/39, stanowiącą własność prywatną, za zgodą właścicieli oraz obejmującym część działki nr 84/28, stanowiącej własność Gminy Szemud, następującą nazwę: **ulica Gajowa**.

Położenie ww. ulicy przedstawia mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

Nazwa została pozytywnie zaopiniowana przez Sołectwo wsi Kielno

Członkowie komisji zgłosili wątpliwości dot. nadania niniejszej nazwy na całym zaproponowanym przebiegu ulicy. W związku z czym zwrócili się o ponowne przeanalizowanie sprawy i wycofanie niniejszego projektu z porządku obrad sesji w dniu 13.02.2019 r.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie geodezyjnym Łebno (ul. Kolorowa).

Projekt niniejszej uchwały przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p. R. Gruba. Poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest nadanie gruntom drogę dojazdową, położonym w obrębie geodezyjnym Łebno, obejmującym część działki nr 341, stanowiącą własność Gminy Szemud, następującą nazwę: **ulica Kolorowa**.

Położenie ww. ulicy przedstawia mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

Nazwa została pozytywnie zaopiniowana przez Sołectwo wsi Łebno.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/323/2016 Rady Gminy Szemud z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Gminy Szemud.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy p. T. Pustelnik. Poinformowała, że Rada Gminy Szemud w drodze uchwały z 28 grudnia 2016 r. postanowiła o zorganizowaniu wspólnej obsługi w szczególności administracyjnej, organizacyjnej i finansowej w ramach Urzędu Gminy w Szemudzie dla jednostek oświatowych gminy. Jednostki te zostały enumeratywnie wyszczególnione w treści uchwały. Z uwagi na reorganizację z dniem 1 września br. szkół, uchwał z 30 sierpnia 2017 r. dostosowano w uchwale wykaz jednostek obsługiwanych do stanu, który zaczął obowiązywać od 1 września 2017 r.

Wobec faktu, że w pierwotnej uchwale w zakresie świadczonych usług w ramach CUW w punkcie

10 wskazano: „prowadzenie obsługi informatycznej jednostek obsługiwanych”, co powodowało problemy organizacyjno – techniczne, z uwagi na zróżnicowanie szkół w zakresie potrzeb w zakresie tej obsługi, proponuje się usunąć ten zakres z wykazu zadań objętych wspólną obsługą szkół prowadzoną przez urząd. Umożliwi to jednostkom oświatowym podejmowanie decyzji dot. obsługi informatycznej szkoły we własnym zakresie.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Częstkowie.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy p. T. Pustelnik. Poinformowała, że Ochotnicza Straż Pożarna w Częstkowie zwróciła się z prośbą o dotacje zakupu używanego ciężkiego wozu bojowego SKANIA w kwocie 40 000 zł.

Całkowity koszt pojazdu wynosi około 80 000 zł, dlatego pozostałą część tj. 40 000 zł jednostka sfinansuje z środków własnych oraz z środków pozyskanych od sponsorów.

Obecnie jednostka jest wyposażona w samochód gaśniczy tj. GBA 2,5/16 Star 244 (rok prod. 1976). Który na obecne czasy nie spełnia wymagań OSP. Samochód jest już wyeksploatowany oraz awaryjny w związku z czym nie może zapewnić pełnej gotowości bojowej. Po za tym ze względu na wielkość wóz nie jest w stanie pomieścić całego sprzętu pożarniczego, jaki posiada jednostka.

Najważniejszym aspektem zakupu pojazdu jest umożliwienie zwiększenia mobilności jednostki oraz szybszy dojazd do zdarzenia przez co zwiększy się poziom gotowości bojowej oraz znacząco wzmocni potencjał ratowniczo-gaśniczy jakim aktualnie dysponuje OSP Częstkowo.

Podjęcie uchwały umożliwi Wójtowi zawarcie z jednostką OSP stosownej umowy o dofinansowanie zakupu.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji p. K. Mach przedstawił wniosek o wprowadzenie do niniejszego programu projektów uchwał:

- 1) *zmiany uchwały nr XXXII/429/2017 Rady Gminy Szemud z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku,*
- 2) *zmiany w Budżecie Gminy na rok 2019,*
- 3) *zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szemud na lata 2019-2030.*

i rozpatrzenie ich kolejno w pkt. 15-17.

Komisja na powyższe wyraziła zgodę.

15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/429/2017 Rady Gminy Szemud z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy p. T. Pustelnik. Poinformowała, że Wójt Gminy wystąpił do WFOŚiGW w Gdańsku z wnioskiem o dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki preferencyjnej modernizacji oświetlenia wewnętrznego w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szemudzie w ramach konkursu organizowanego przez Fundusz pn. „LED dla pomorskich szkół (edycja 2017)”. Pismem z dnia 10 maja 2017 r. WFOŚiGW poinformował o przyznaniu Gminie Szemud dofinansowania w postaci dotacji w wys. 50.170 zł oraz pożyczki preferencyjnej w kwocie 149.830 zł. Całkowity planowany koszt inwestycji na etapie wnioskowania to kwota 250.853 zł. Dotacja stanowiąca 20% kosztów inwestycji jest przeznaczona na wymianę oświetlenia. Pożyczka może zostać wykorzystana na: wymianę oświetlenia, elementy regulacji automatycznej i wykonanie instalacji wraz z przewodami. Realizacja inwestycji pierwotnie przewidziana była na rok 2018 i w oparciu o te założenia została w dniu 14 lipca 2017 r. podjęta przez Radę Gminy Szemud uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2018. Ostatecznie inwestycja zostanie zrealizowana w roku 2019, stąd w sierpniu 2018 r. nastąpiła zmiana w podjętej uchwale pożyczkowej w zakresie terminu zaciągnięcia pożyczki oraz okresu spłaty.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego określono wartość usługi na kwotę

149.814 zł + koszty towarzyszące (pomiar, nadzór autorski) w wysokości 6.455,04 zł. W związku z powyższym uaktualniona została kwota dotacji (maksymalnie 20% kosztów kwalifikowanych) oraz kwota pożyczki (maksymalnie 60% kosztów kwalifikowanych).

Zgodnie z warunkami udzielania pożyczek przez WFOŚiGW pożyczka może zostać spłacona w okresie 6 lat (w uzasadnionych przypadkach okres ten można wydłużyć do lat 10). Pożyczkę spłaca się po zrealizowaniu inwestycji, przy czym przewidziany jest okres karencji w spłacie, nie dłuższy niż 6 m-cy od daty zakończenia inwestycji. Przewidywane oprocentowanie pożyczki to 3% w skali roku. Gmina może ubiegać się o częściowe umorzenie pożyczki (10% kwoty pożyczki – 7.844 zł).

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Budżecie Gminy na rok 2019

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy p. T. Pustelnik. Poinformowała, że: po stronie dochodów – zwiększono plan o kwotę 7.463.503 zł, w tym:

- 1) dokonano zmniejszenia planowanej kwoty dotacji z WFOŚiGW w Gdańsku przeznaczonej na modernizację oświetlenia w szkole w Szemudzie o kwotę 24.034 zł (do kwoty 26.140 zł), w związku ze zmniejszeniem planowanych kosztów realizacji inwestycji,
- 2) zwiększono o 63.685 zł planowaną kwotę dotacji ze środków Ministerstwa Sportu, co wynikiem podpisania aneksu do umowy o dofinansowanie zawartej w roku 2017 i jest przeznaczona m.in. na modernizację boiska sportowego w Łebnie,
- 3) wprowadzono planowaną kwotę odszkodowań za działki które przejdą na własność Skarbu Państwa w związku z prowadzoną inwestycją drogową S6. Na własność Skarbu Państwa przejdzie ok. 105809 m kw. gruntu. Szacuje się, że Gmina z tytułu odszkodowania otrzyma 3.800.000 zł (ok. 36 zł za 1 m kw.),
- 4) wprowadzono planowane wpływy ze sprzedaży nieruchomości gminnych na kwotę 3.623.852 zł.

Po stronie wydatków zwiększono plan wydatków o kwotę 10.961.569,24 zł, w tym:

- 1) wydatki bieżące o kwotę 567.190 zł i na to zwiększenie składa się:
 - a) zwiększenie środków na bieżące utrzymanie dróg o 406.270 zł (kwota obejmuje nie wykorzystane w ubiegłym roku środki na odśnieżanie dróg w ramach umowy obowiązującej do końca kwietnia oraz dodatkowe środki w wys. 140 tys. zł na zwalczanie śliskości dróg utwardzonych, w związku z wyczerpaniem kwot objętych umowami na ten zakres,
 - b) zwiększenie planowanych wydatków na obsługę gospodarki odpadami o 160.920 zł (środki nie wykorzystane w roku 2018)
- 2) wydatki majątkowe o kwotę 10.394.379,24 zł, w tym kwota 9.894.379,24 zł obejmuje zmiany objęte Wykazem zadań inwestycyjnych stanowiącym załącznik nr 4 do projektu uchwały, natomiast kwota 500.000 zł dotyczy zwiększenia kwoty rezerwy inwestycyjnej.

W Wykazie zadań inwestycyjnych wprowadzono następujące zmiany:

- 1) zwiększono o kwotę 1.078.885,93 zł do kwoty przetargowej środki na realizację rozbudowy dróg gminnych ul. Tuchomskiej i Przyleśnej d Karczemkach (poz. 2.17 WZI) i kwota ta obejmuje planowane dofinansowanie ze środków Budżetu Państwa,
- 2) zwiększono o 150.000 zł środki na modernizację ul. Ogrodowej w Kieleńskiej Hucie (poz. 2. 18 WZI),
- 3) zmniejszono o 128.730 zł środki na Modernizację oświetlenia wewnętrznego w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szemudzie, do kwoty przetargowej (poz. 5.2 WZI),
- 4) zwiększono o 334.223,31 zł środki na budowę boiska sportowego w Łebieńskiej Hucie (poz. 5.3 WZI i uwzględniono w odrębnej pozycji 5.11 WZI środki na ten cel w ramach FS Będargowo i Łebieńska Huta); kwota po zmianie obejmuje planowane środki z dotacji UE w ramach PROW,
- 5) wprowadzono (zwiększono) środki na rozbudowę szkoły w Kielnie o 8.420.000 zł – do wysokości najkorzystniejszej kwoty przetargowej (8.438.500 zł) z uwzględnieniem środków na nadzór autorski,

Prace budowlane będą obejmowały wyburzenie najstarszego fragmentu istniejącego budynku oraz

wybudowanie nowego skrzydła na jego miejscu, połączenie go z istniejącymi budynkami oraz dobudowanie piętra na części istniejącego budynku. Planowane elementy robót:

PIWNICA:

- budowa pomieszczeń sanitarnych i gospodarczych na potrzeby użytkowników szkoły,

PARTER:

- rozbudowa i przebudowa następujących pomieszczeń: świetlicy, pięciu sal lekcyjnych (w tym dla niepełnosprawnych), pomieszczenia technicznego i gospodarczego, zaplecza, sanitariatów dla uczniów, dwóch klatek schodowych wewnętrznych (w tym jedna łącząca się na półpiętrze z istniejącym skrzydłem zachodnim),

PIĘTRO:

- rozbudowa i nadbudowa czterech sal lekcyjnych z zapleczeniami, 6 sal lekcyjnych bez zapleczy, sanitariatów dla uczniów, pomieszczenia dodatkowego (zaplecza),

1.4 Charakterystyczne parametry techniczne

- Wysokość budynku 12,00 m

- Kubatura budynku: 21.347,27m³

6) dokonano zmian objętych funduszem sołeckim, zgodnie z opisem do zmian objętych planem tego funduszu (poniżej);

7) uaktualniono wykaz o zmiany wprowadzone w drodze zarządzeń Wójta Gminy Szemud w „okresie międzysesyjnym”, ze środków rezerwy inwestycyjnej, tj. wprowadzono środki na przebudowę boiska przyszkolnego w Łebnie na kwotę 74.859 zł, zwiększono do kwoty poprzetargowej środki na rozbudowę punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Szemudzie i Kielnie o 74.000 zł oraz wprowadzono środki w wys. 13.500 zł na zakup kserokopiarki dla UG.

Po stronie przychodów zwiększono kwotę wolnych środków o 3.513.926,24 zł do kwoty 6.440.494,64 zł oraz zmniejszono kwotę planowanej pożyczki z WFOŚiGW w Gdańsku na modernizację oświetlenia w szkole w Szemudzie o 71.390 zł do kwoty 78.440 zł (szczegółowe informacje w tym zakresie w objaśnieniach do uchwały w sprawie zmiany uchwały pożyczkowej)

Kwotę planowanych rozchodów (spłat rat pożyczek) zmniejszono o 55.530 zł, co jest konsekwencją częściowego umorzenia pożyczki zaciągniętej w roku 2017 z WFOŚiGW w Gdańsku przeznaczonej na przebudowę systemu grzewczego w szkole w Bojanie. Całkowita umorzona kwota to 86.730 zł, przy czym część tej kwoty w wys. 31.200 zł przewidziana była do spłaty w roku 2020.

Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego obejmują zmiany wynikające z decyzji sołectw o zmianie przeznaczenia środków, w tym w zakresie:

a) Sołectwa Szemud w wysokości 55.071 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Modernizacja ul. A. Labudy (posesje nr 8,9,10,12) w Szemudzie – utwardzenie kostką brukową lub płytami yomb” na rzecz zadania „Modernizacja boiska wiejskiego w Szemudzie (w tym budowa trybun)”,

b) Sołectwa Częstkowo w wysokości 47.527 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Wykonanie projektu technicznego nowego budynku szkoły w Częstkwowie” na rzecz zadania „Modernizacja ul. Donimierskiej w Częstkwowie (kontynuacja)”,

c) Sołectwa Łebieńska Huta w wysokości 35.851 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Rozbudowa szkoły w Łebieńskiej Hucie - projekt techniczny” na rzecz zadania „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Łebieńskiej Hucie”,

d) Sołectwa Będargowo w wysokości 37.008 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Rozbudowa szkoły w Łebieńskiej Hucie - projekt techniczny” na rzecz zadania „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Łebieńskiej Hucie”.

Radna p. F. Radziak zwróciła się z zapytaniem: „dlaczego łączny budżet na Kielno wynosi 13 mln. zł.”

Wójt Gminy udzielił szczegółowych wyjaśnień dot. zaproponowanych zmian Budżecie w tym rozbudowy szkoły w Kielnie. Wójt Gminy poinformował, że jest to jedyna szkoła w Gminie z oddziałami integracyjnymi i w chwili obecnej zaistniała możliwość otrzymania dofinansowania do jej rozbudowy. Następnie Wójt przedstawił warunki jakimi dysponuje szkoła w Kielnie i jakie są

potrzeby m.in. z uwagi na to, że jest to szkoła z oddziałami integracyjnym.

Ponadto Wójt Gminy powiedział, że powstał projekt i jest pozwolenie na budowę więc powinno się je zrealizować.

Wójt Gminy powiedział, poprzez rozbudowę szkoły w Kielnie i budowę kompleksu sportowego powstanie w tym miejscu jakaś całość i w tym miejscu przez długi czas trzeba nic budować.

Wójt Gminy powiedział, że tak samo planuje się zrobić przy szkole w Szemudzie i Łebnie, żeby później móc budować w innych miejscach gminy.

Radna p. F. Radziak zwróciła się z zapytaniem – „czy np. mieszkańcy Przetoczyna mają szanse na wygranie konkursu meldunkowego i czy tam mieszkańcy się osiedlają?”

Wójt Gminy powiedział, że oczywiście, że mają szanse i przypomniał zasady konkursu meldunkowego. Ponadto wójt Gminy powiedział, że mieszkańców w Przetoczynie przybywa.

Radny p. S. Skiba powiedział, że jeżeli jest taka możliwość to powinniśmy rozbudować te szkoły gdyż 2021 jak powstanie trasa S6 będzie można dojechać do Gdańska w ok. 5 minut a działki w Gdańsku są znacznie droższe niż u Nas więc na pewno przybędzie nam mieszkańców.

Radny p. D. Pyż powiedział, że jest to jakiś plan, jakaś koncepcja pewnej całości i trzeba to zakończyć.

RADNA P. m. Brzeska powiedziała, że bardzo dużo zostało już zrobione i rozbudowano kilka szkół i że cieszy się, że kolejna szkoła zostanie rozbudowana i przez to szybciej może zostać rozbudowana szkoła w Łebieńskiej Hucie.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szemud na lata 2019-2030.

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy p. T. Pustelnik. Poinformowała, że Wieloletnią prognozę finansową Gminy Szemud na lata 2019 – 2030 sporządzono w oparciu o wytyczne w tym zakresie wynikające z art. 226 – 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Dane zaplanowane na rok 2019 i kolejne nie mają charakteru wiążącego, jedynie w przypadku aktualnego roku budżetowego, tj. 2019, wieloletnia prognoza finansowa musi być zgodna z uchwałą budżetową na ten rok, przy czym zgodność ta winna dotyczyć co najmniej wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. To oznacza, że w kolejnych latach prognoza jednostki będzie urealniana w oparciu o informacje w tej chwili nieostateczne bądź nieznane.

Dokument ten ma charakter prognostyczny. Zawiera także informacje o realizacji budżetu w trzech poprzednich latach (o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych), przy czym dla ostatniego roku poprzedzającego rok rozpoczęcia prognozy, przyjmuje się dane określone w planie dochodów i wydatków wg stanu na 30 września.

W art. 243 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. zostały określone zasady ustalania możliwości finansowych jst w zakresie obsługi długu. Zasady te obowiązują od roku 2014 i dla każdej z jednostek samorządu terytorialnego jest ustalany indywidualny wskaźnik, który uzależniony jest od wielkości wynikających z wykonania budżetu i na jego wynik mają wpływ: wysokość dochodów bieżących (z uwzględnieniem ewentualnych wpływów z tytułu sprzedaży mienia) i wysokość wydatków bieżących. Różnica pomiędzy tymi wielkościami z trzech poprzednich lat w stosunku do dochodów całkowitych osiągniętych w poszczególnych latach wyznaczy wskaźnik dla danego roku, który pomnożony przez dochody danego roku wyznaczy górną granicę, którą jst może przeznaczyć na obsługę długu.

Definicję indywidualnego wskaźnika zadłużenia podaje art.243 ustawy o finansach publicznych.

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2030 została przyjęta w drodze uchwały Nr III/34/2018 Rady Gminy Szemud z dnia 20 grudnia 2018 r. W objaśnieniach do tej uchwały wskazano w jaki sposób oszacowano dochody oraz wydatki, a także pozostałe wielkości ujęte w prognozie dla całego okresu na jaki została sporządzona.

Konieczność wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest konsekwencją wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 i odzwierciedla zmiany wprowadzone w drodze zarządzeń Wójta Gminy Szemud z 2 i 25 stycznia br., a także zmiany objęte uchwałą

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2019 z 13 lutego 2019 r. Uaktualniono także dane dla roku 2018 w oparciu o wstępne dane sprawozdawcze za ten rok. Uwzględniono częściowe umorzenie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w wys. 86.730 zł z tytułu pożyczki zaciągniętej przez Gminę w roku 2014 z przeznaczeniem na "Przebudowę i rozbudowę układu grzewczego w Zespole Szkół w Bojanie". Tym samym zmalała kwota do spłaty z tego tytułu w roku 2019 o 53.530 zł oraz w roku 2020 o 33.200 zł.

Wpływ na zmniejszenie planowanych przychodów, a także rozchodów w związku ze zmniejszeniem wysokości planowanej pożyczki z WFOŚiGW w Gdańsku na realizację modernizacji oświetlenia w szkole w Szemudzie (pierwotnie planowana pożyczka opiewała na kwotę 149.830 zł i w wyniku zmniejszenia kosztów inwestycji zmalała o 71.390 zł, do kwoty 78.440 zł.

W Wykazie przedsięwzięć wieloletnich stanowiącym integralną część Wieloletniej Prognozy Finansowej uwzględniono nowe przedsięwzięcie dotyczące wykonania projektów zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, przewidzianym do realizacji w latach 2019 - 2020 na ogólną kwotę 70.000 zł, w tym do sfinansowania w roku 2019 w kwocie 40.000 zł i w roku 2020 - 30.000 zł.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

18. . Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

19 . Zakończenie posiedzenia.

O godz. 17.30 przewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i uznał je za zamknięte.

Podpisy członków komisji.

1. Ireneusz Czarnowski
2. Brzeska Monika
3. Witold Hoppa
4. Kazimierz Mach
5. Jacek Nawrocki
6. Wojciech Nowicki
7. Aleksandra Perz
8. Wincenty Polaszek
9. Dariusz Pyż
10. Sławomir Skiba
11. Maciej Stępka

Protokołowała: B. Rzeszewicz